
 

 

 

คำสั่งโรงเรียนบ้านโป่ง 
ที่ 018/๒๕๖6 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการภาคี 4 ฝ่าย ตามนโยบายเรียนฟรี 15 ปี  อย่างมีคุณภาพ 
.............……………………………………. 

        อาศัยอำนาจตามคำสั่งของคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐานที่ 1/2546 ฉบับลงวันที่  7 
กรกฎาคม 2546 เรื่อง มอบหมายให้ข้าราชการครูปฏิบัติงาน จึงแต่งตั้งบุคคลดังต่อไปนี้เปน็คณะกรรมการภาคี 4 
ฝ่าย ตามนโยบายเรียนฟรี 15 ปี อย่างมีคุณภาพ นั้น สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐานจะโอนเงิน 
งบประมาณค่าหนังสือเรยีน และเงินกิจกรรมพฒันาคุณภาพผู้เรยีน เพื่อใช้ในการจัดกิจกรรมสำหรับนกัเรยีนซึง่เปน็ 
เงินอุดหนุนทั่วไป เข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของสถานศึกษา และให้สถานศึกษาจัดซื้อหนังสือเรียนโดยดำเนินการ
ตาม ข้ันตอน คือ ให้ครูผู้สอนเป็นผู้เลือกหนังสือเรียน และเสนอให้คณะกรรมการวิชาการ คณะกรรมการ
สถานศึกษาข้ัน พื้นฐาน และคณะกรรมการภาคี 4 ฝา่ย เพื่อร่วมกันพิจารณาคัดเลือกหนังสือ และกำหนดกิจกรรม
ที่พัฒนาคุณภาพ การศึกษาของนักเรียน 

        เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามหลักการ เรียบร้อย บริสุทธ์ิ และโปร่งใส ทางโรงเรียนบ้าน
หนองฆ้อง จึงแต่งตั้งคณะกรรมการภาคี 4 ฝ่าย ประกอบด้วย 

1. นายบญุศร ี บุญธิมา  ผู้แทนชุมชน   ประธาน  
2. นายเชิดชัย ใหม่วงค์  ผู้แทนชุมชน   กรรมการ  
3.  นางสาวทิพย์วรรณ อานี  ผู้แทนผูป้กครอง   กรรมการ  
4. นางปรานอม บุญธิมา  ผู้แทนผูป้กครอง   กรรมการ  
5.  เด็กชายเกรียงเดช วันกิ่น  ผู้แทนนักเรียน   กรรมการ  
6. เดก็หญิงมยรุ ี เมอแล  ผู้แทนนักเรียน   กรรมการ  
7. นางศิริวัส  ก้อนรัตน์  ผู้แทนครู    กรรมการ  
8. นางนิตยา ภิญโญจิตร ์ ผู้แทนครู    กรรมการ/เลขานุการ  

 

ขอให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบอย่างเต็มความสามารถเพื่อให้  บังเกิด
ผลดีแกส่ถานศึกษา  

  ทั้งนี้  ตั้งแตวั่นที่ 1 เดือน มีนาคม พ.ศ. 25๖6  เป็นต้นไป 

  สั่ง ณ วันที่  28 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 25๖6 

 

   ( นางวรรณวริน  ชุมภู ) 
           ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโป่ง 
 
 
 
 



รายงานการประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพื้นฐานและคณะกรรมการภาคี 4  ฝ่าย 
โรงเรียนบ้านหนองฆ้อง 

วันพฤหัสบดทีี่ 3 มีนาคม พ.ศ. 2566 
ณ ห้องประชุมโรงเรียนบ้านโป่งเวลา  09.30  น. 

 
ผู้เข้าร่วมประชุม 
1. นายสุวรรณ  จรรยา   ประธานคณะกรรมการสถานศึกษา/ผู้แทนชุมชน  
2. นายเฉิดศักดิ์      แสงบญุเรือง กรรมการสถานศึกษา 
3. นายพริิยะ       วิชยาอังกูร กรรมการสถานศึกษา   
4. นายสมพงษ์    ช่ืนแสน  กรรมการสถานศึกษา 
๕. นายวิเชียร  นาใจ  กรรมการสถานศึกษา 
๖. นายบุญศร ี  บุญธิมา  กรรมการสถานศึกษา/ผู้แทนชุมชน 
7. นางวรรณวริน   ชุมภู  ผู้อำนวยการสถานศึกษา 
8.นางสาวทิพย์วรรณ อานี  ผู้แทนผูป้กครอง     
9.นางปรานอม  บุญธิมา  ผู้แทนผูป้กครอง     
10.เด็กชายเกรียงเดช วันกิ่น  ผู้แทนนักเรียน     
11.เด็กหญิงมยุร ี  เมอแล  ผู้แทนนักเรียน       
12. นางศิริวัส  ก้อนรัตน์   หัวหน้าเจ้าหน้าทีพ่ัสดุ/ผู้แทนครู     
13. นางนิตยา  ภิญโญจิตร ์ เจ้าหน้าที่พสัดุ/ผู้แทนครู      
14. นางธัญพร  อรรถเดช  ผู้แทนครู   
เริ่มประชุมเวลา     ๐9.30   น. 
 
ระเบียบวาระที่  1  เรื่องประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
1.1      เรื่องการแตง่ตั้งคณะกรรมการภาคี  4  ฝ่าย  
1.2      การดำเนินงานตามนโยบายเรียนฟร ี 15  ป ี อย่างมีคุณภาพ  มีรายละเอียด  4  หัวข้อ  คือ 

1)  ค่าหนังสือเรียน 
2)  ค่าอุปกรณ์การเรียน 
3)  ค่าเครื่องแบบนักเรียน 
4) ค่ากจิกรรมพฒันาคุณภาพผู้เรียน 
 

ระเบียบวาระที่  2  เรื่องรับรองรายงานการประชมุครั้งท่ีแล้ว  
มติท่ีประชุม   รับรอง 
 

ระเบียบวาระที่  3  เรื่องเสนอเพ่ือทราบ 
3.1      ผู้อำนวยการโรงเรียนได้เสนอเรื่องการแต่งตั้งคณะกรรมการภาคี 4 ฝ่าย  จากการประชุมครั้งที่

แล้ว และเข้าร่วมประชุมในวันน้ีด้วย ซึ่งประกอบด้วย   
1. นายบญุศร ี  บุญธิมา  ผู้แทนชุมชน     
2. นายเชิดชัย  ใหม่วงค์  ผู้แทนชุมชน     
3. นางสาวทิพย์วรรณ อานี  ผู้แทนผูป้กครอง     



4. นางปรานอม  บุญธิมา  ผู้แทนผูป้กครอง     
5. เด็กชายเกรียงเดช วันกิ่น  ผู้แทนนักเรียน     
6. เดก็หญิงมยรุ ี  เมอแล  ผู้แทนนักเรียน    
7. นางศิริวัส  ก้อนรัตน์  ผู้แทนครู      
8. นางนิตยา  ภิญโญจิตร ์ ผู้แทนครู      
     

3.2      การดำเนินการตามนโยบายเรียนฟร ี 15  ป ี อย่างมีคุณภาพ  (ผูอ้ำนวยการโรงเรียน) แจก
เอกสาร แนวดำเนินงานตามนโยบายของกระทรวงศึกษาแกค่ณะกรรมการทุกคน 
 

ระเบียบวาระที่  4  เรื่องเสนอเพ่ือพิจารณา 
4.1   จากการประชุมร่วมกันคัดเลือกหนังสือเรียนตามบญัชีรายช่ือหนังสือโดยร่วมกันคัดเลือก   

ซึ่งประกอบด้วยบุคคลต่อไปนี้  คร ู นกัเรียน  ผูป้กครอง  ผูแ้ทนชุมชน  กรรมการสภา นักเรียนโรงเรียนบ้านหนอง
ฆ้อง โดยได้คัดเลือกหนังสือครบทุกช้ัน ทุกวิชาแล้ว และได้แจกรายช่ือหนังสือทีผ่่านการคัดเลอืกแล้วให้
คณะกรรมการสถานศึกษาพิจารณา อนุมัติ ตามรายช่ือหนงัสือที่แนบ 
ผู้อำนวยการโรงเรียน     เนื่องจากทีป่ระชุมของคณะคร ู คุณครปูระจำช้ันและประจำวิชา  เสนอขอซื้อ 

หนังสือเรียน และแบบฝกึหัด เพือ่ให้ตรงกบัหนงัสือเรียนและเหมือนกันทกุช้ัน  
โดยให้โรงเรียนนำ ตัวอย่างแบบฝึกหัดที่ครูต้องการมาเสนอผู้ปกครองเพื่อจัดซื้อได้
ตรงกันทกุคน จะได้หรือไม ่

นายสุวรรณ  จรรยา    คุณครูได้คัดเลือกหนงัสอืตรงตามความประสงค์ของครผูู้ใช้สอนและสอดคล้อง  
                           กับหลักสูตรมากกว่าคณะกรรมการเป็นผู้คัดเลือก 
นางสาวทิพย์วรรณ อานี เป็นการถูกต้องแล้วเพื่อให้สะดวกกับคุณครผูู้ใช้ให้คุณครูนำตัวอย่างมาเสนอ 
       ในวันประชุมช้ีแจงผู้ปกครองต่อไป 
ผู้อำนวยการโรงเรียน     โรงเรียนต้องการซื้อหนังสือแบบฝกึหัดให้นกัเรียนเหมือนกันทุกคนและ 

ผู้ปกครองก็จะไดร้ับความสะดวกในการจัดซื้อหากทีป่ระชุมอนุมัติให้ร้านค้าหรือผู้
ได้รับการคัดเลือกใหจ้ำหน่ายหนังสือแบบฝกึหัดกจ็ะเป็นการดีและอำนวยความ
สะดวกให้กบัผูป้กครองอกีทางหนึ่งด้วย 

มติท่ีประชุม          คณะกรรมการภาคี  4  ฝ่ายร่วมกันคัดเลอืกร้านค้าเพื่อมาจำหน่ายหนังสือ  โดยให้
คณะกรรมการ สถานศึกษาข้ันพื้นฐานเป็นผู้ควบคุมดูแล เพือ่ความ
โปรง่ใส  ตรวจสอบได ้

4.๒   จากการจ่ายเงินอปุกรณ์การเรียน  
ผู้อำนวยการโรงเรียน    เนื่องจากทีป่ระชุมของคณะคร ู คุณครปูระจำช้ันและประจำวิชาเสนอให้ใช้เงิน  ค่า

อุปกรณ์การเรียนจัดซื้อให้เหมือนกันทุกคน โดยเน้นความจำเป็นทีจ่ะต้องใช้ใน
กิจกรรมการเรียนประจำวันของนักเรียน 

๔.๓   การจ่ายเงินค่าเครื่องแบบนกัเรียน 
ผู้อำนวยการโรงเรียน     ทางโรงเรียนจะจ่ายเป็นเงินสดให้กบัผูป้กครอง โดยใหผู้้ปกครองจัดซื้อเอง   
                                   และนำใบเสร็จพร้อมเครื่องแบบทีจ่ัดซื้อมาแสดงในวันที่ทางโรงเรียนเปิดเรียน 
 มติท่ีประชุม                  เห็นด้วย  
 



๔.๔   กิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเ้รียน 
ผู้อำนวยการโรงเรียน    สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์  เขต 1 ได้โอนเงิน 

งบประมาณเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของสถานศึกษา โดยสถานศึกษา จะจัด
กิจกรรมดงัต่อไปนี ้

             1. กจิกรรมวิชาการ   
              2. กจิกรรมคุณธรรม/ลูกเสือ/เนตรนารี/ยุวกาชาด   
             3. กจิกรรมทัศนศึกษา   
              4. การให้บริการสารสนเทศ/ICT   
นายสุวรรณ   จรรยา ในการดำเนินงานในส่วนกิจกรรมพฒันาคุณภาพผู้เรียนขอให้ทางโรงเรียน 
                                    ช้ีแจงรายละเอียดและอธิบายถึงการมสี่วนร่วมของคณะกรรมการสถานศึกษา 

ด้วย ตลอดทัง้ แนวทางในการตรวจสอบของคณะกรรมการสถานศึกษา 
ผู้อำนวยการโรงเรียน    ในการดำเนินการในส่วนกจิกรรมพัฒนาคุณภาพผูเ้รียน โรงเรียนจะดำเนินการ ตาม

ข้ันตอน ต่อไปนี ้
1. เมื่อได้รบัเงินงบประมาณ  ให้ตรวจสอบว่าเงินที่โอนลงในสมดุธนาคารมี 

ยอดเงินถูกต้อง ตรงตามบัญชีจัดสรรหรือไม่ 
2. ออกใบเสร็จรับเงินตามแบบของทางราชการในนามโรงเรียนตามจำนวนเงิน   

ที่ได้รับส่งเขตพื้นที่การศึกษา 
3. กิจกรรมทุกกจิกรรมที่จัด  จะตอ้งได้รบัความเห็นชอบจากคณะกรรมการ 

สถานศึกษา  และคณะกรรมการภาคี  4  ฝ่าย 
4.   การใช้จ่ายเงินงบประมาณ  จะต้องดำเนินการตามระเบียบของทางราชการ   

เพื่อใหเ้กิดความโปร่งใส สามารถตรวจสอบได้ และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อผู้เรียน 
5.  เงินที่เหลอืจากการดำเนินการแล้ว สามารถนำไปจ่ายในรายการโครงการ  
     เรียนฟรี 15 ป ีอย่างมีคุณภาพ ได้ตามความจำเป็น และเหมาะสม โดยผ่าน           
     ความเห็นชอบ จากคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพื้นฐานและคณะกรรมการ

ร่วมภาคี  4  ฝ่าย  
มติท่ีประชุม               เห็นด้วยกับแนวดำเนินการทีก่รรมการศึกษาข้ันพื้นฐานและกรรมการร่วม 

ภาคี  4  ฝ่าย  มสี่วนในการตรวจสอบใหก้ารเสนอแนะ  เพือ่ความโปรง่ใสของ 
การดำเนินงานให้เป็นไปด้วยความถูกต้อง 

ผู้อำนวยการโรงเรียน    สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์  เขต 1 ได้โอนเงิน 
ดังกล่าวใหก้ับสถานศึกษาเป็นทีเ่รียบรอ้ยแล้วจงึฝากประชาสัมพันธ์ใหผู้้ปกครองมารบั
เงินค่าเครือ่งแบบและอุปกรณ์การเรียนได้ในวันที่ 24 พฤษภาคม  25๖6 

 

ระเบียบวาระที่  5  เรื่องอ่ืนๆ 
                                 ไม่ม ี
 
  ปิดการประชุม  เวลา  12.30  น. 
                                                  นางธัญพร อรรถเดช บันทึก/พมิพ์/ทาน 



                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 



 

 

 


